AKTII THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GRAVITON” shpk

Sot, mé& 22/04/2024, ne, themeluesit, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve
t& méposhtme:

FATOS HOXHA, atésia Smajl, shtetas zviceran, identifikuar me ané t&€ pasaportés me numér
X6824484 i datélindjes 04/12/1975, lindur n& Shkodér, Shqipéri dhe banues né Kilchberg, Zvicér,
madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

BLERINA KODRA, atésia Qeramedin, shtetase shqiptare, identifikuar me ané t& numrit personal t&
identifikimit H45317147V, e datélindjes 17/03/1974, lindur né Tiran¢ dhe banuese né€ Tirang; madhore
me zotési té ploté juridike pér t&€ vepruar.
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Neni 1
Themelimi

Emri i shoqérisé &shté¢ “GRAVITON” shpk.

Shoqéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare & Biznesit.

Neni 2:
Objekti

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:

Tregtimi i aparaturave e materialeve mjekésore: Tregtim me shumicé dhe pakicé i aparaturave
mjekésore, dentare, industriale, ambientale, diagnostifikimi, aksesoré laboratori, kite dhe reagent&
laboratoriké, mjekésor dhe dentar.

Tregtim i pajisjeve laboratorike: Tregtim me shumice dhe pakicé i pajisjeve laboratorike dhe
industriale, aksesoré laboratori, produkte t& ndryshme né funksion té shérbimeve laboratorike,
pjeséve laboratorike, dhe produkte t&€ ngjashme.

Tregtim i pajisjeve dhe makineri industriale dhe farmaceutike: Tregtim me shumicé dhe pakicé 1
pajisjeve industriale dhe 1éndéve té para, makineri pér prodhimin dhe ambalazhimin e produkteve
industriale dhe ushqimore, medikamenteve, produkteve dentare dhe veterinare.

Tregtimi i medikamenteve té ndryshme: Tregtim me shumicé dhe pakicé i & gjitha llojeve t&
barnave, ilageve, produkteve farmaceutike, kozmetike, dentare, veterinare si edhe pérpunim,
fraksionimi dhe ambalazhimi i tyre.

Importimi dhe eksportimi i léndéve 1é para ose té pérpunuara te: materialeve mjekésore dhe
stomatologjike, barnave, medikamenteve, ilageve, produkteve ushqimore, ambalazheve,
materialeve té tjera ndihmése. dhe té gjitha ilaget, apo materiale t€ tjera t€ ngjashme.
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Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé &shté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia
Shoggéria e ka seling né: Rr. e Barrikadave, Galeria e Tiranés, Nr.50, Tirané.
Me vendim té organit administrativ, shoqéria mund t& hapé degé ose zyra pérfagésimi brenda dhe
jashté territorit t& Shqipérisé.

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoggrisé &shté 12.000 (dymbédhijeté mijé) Leké dhe ésht€ i ndaré né
2 (dy) kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né& pérputhje me kontributet
e tyre t& méposhtme:

a) Ortaku themelues Fatos Hoxha, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 6.000
(gjashtémijé) Lekg, qé pérben 50% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

b) Ortaku themelues Blerina Kodra, zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré t€ pérgjithshme 6,000
(gjashtémijé) Leke, qé pérben 50% t& kapital it themeltar t& shoqérisé.

Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme/t& paluajtshme apo t€
drejta).

Neni 6
Administratori

Administratori i shoqérisé zgjidhet Glauk Lamani, at€sia Ledio, shtetas shqiptar, identifikuar me
ané t& numérit personal t& identifikimit K10727057F i datélindjes 27/07/2001, lindur ng Tiran& dhe
banues né Tirang; me afat 5 vjet.

Neni 7
Baza Ligjore

Shoggria do te zhvillojé aktivitetin e tij n& pérputhje t& ploté me keté statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

\

Akti i Themelimit

I

' GRAVITON shpk 52
. . Fage 2 nga 3



Neni 8
Mosmarréveshjet

1) T& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin do t€ zgjidhen me mir&kuptim, n€ ¢ kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve té posagme t& njohura nga ligji.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“GRAVITON” shpk

FATOS HOXHA BLERINA KODRA

Fatos Horhq —Plerrin Hoakq

(Emér, Mbiemér, Nénshkrimi) (Emér, Mbiemér, Nénshkrimi)
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